Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«16» мая 2017 г.                                                                                                № 0187300005817000090-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

2. В.А. Климин - председатель Думы города Югорска;

3. Н.А. Морозова – советник руководителя;

4. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

5. Ж.В. Резинкина - заместитель начальника управления – начальник отдела социально-экономического развития управления экономической политики администрации города Югорска;

6. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

7. Н.Б. Захарова - начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики администрации города Югорска.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
 Представитель заказчика: Белинская Наталия Николаевна, главный специалист по закупкам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005817000090 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку средств моющих, чистящих, стиральных.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005817000090, дата публикации 03.05.2017. Идентификационный код закупки: 173862200926886220100100210230000244.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Ермака, д.7.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 16 мая 2017 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 15. Отозвана заявка № 13.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие  информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1. Мыло хозяйственное: требуется – форма выпуска: кусок не менее 300 гр., участник предлагает – форма выпуска: кусок 200 гр.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	9
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	10
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	11
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	12
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	14
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	15
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	16
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Заместитель председателя комиссии:                                                          В.К. Бандурин
Члены  комиссии
___________________В. А. Климин

__________________Н.А. Морозова

______________ Т.И. Долгодворова

_________________Ж.В. Резинкина

_________________А.Т. Абдуллаев

__________________Н.Б. Захарова

  Представитель заказчика                                                                              __________________Н.Н. Белинская
     Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «16» мая 2017 г. № 0187300005817000090-1

Таблица рассмотрения  заявок на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку средств моющих, чистящих, стиральных.
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

	Обязательные требования

	№

п/п
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Номер заявки

	Заявка 1

	Заявка 2

	Заявка 3

	Заявка 4

	Заявка 5

	Заявка 6

	Заявка7
	Заявка 8
	Заявка 9

	Заявка 10

	Заявка 11
	Заявка 12
	Заявка 14
	Заявка 15
	Заявка 16

	Заявка на участие в электронном аукционе состоит из двух частей.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Участник закупки также указывает страну происхождения товара* в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено предоставление преференций участникам закупки, заявки на участие в аукционе которых содержат предложения о поставке товаров, произведенных на территории государств – членов Евразийского экономического союза.

*Наименование страны происхождения товаров указывается в соответствии с Общероссийским классификатором стран мира ОК (МК (ИСО 3166) 004-97) 025-2001 (Постановление Госстандарта России от 14.12.2001 №529-ст «О принятии и введении в действие общероссийского классификатора стран мира»). Понятие страны происхождения товара регламентируется положениями части 1 статьи 58 Таможенного кодекса Таможенного Союза;

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.
	1
	Мыло хозяйственное. Жирность не менее 72%. Состав: натриевые соли жирных кислот, жиров и масел, хлорид натрия, гидроксид и карбонат натрия, антиоксидант, отдушка, вода. Форма выпуска: кусок не менее 300 гр.

Соответствует требованиям ГОСТ 30266-95
	шт
	 8502
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует
	Соответствует

	Не соответствует

(несоответствие информации, требованиям документации: в заявке требуется масса куска мыла не менее 300гр. В заявке указано 200 гр.)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	2
	Мыло детское. Для нормальной кожи. Состав: натриевые соли жирных кислот, пищевых жиров, масло, вода, парфюмерная отдушка, двуокись титана, антиоксидант, пластификатор, красители. Форма выпуска: кусок не менее 90 грамм, в индивидуальной упаковке.  Соответствует требованиям ГОСТ 28546-2002; ТР ТС 009/2011 «О безопасности парфюмерно-косметической продукции»
	шт
	1251
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует

	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует

	3
	Чистящее средство. В индивидуальной пластиковой упаковке, банка объем не менее 400 гр. Состав: карбонат кальция, сода, А-ПАВ, отдушка, щавелевая кислота. Соответствует требованиям ГОСТ Р 51696-2000
	шт
	600
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	4
	Сода кальцинированная. Порошок белого цвета. Форма выпуска: картонная пачка объем не менее 600 гр. Соответствует требованиям ГОСТ 5100-85
	шт
	600
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	5
	Отбеливатель. Для отбеливания хлопчатобумажных, льняных, смесовых, синтетических тканей и дезинфицирования тканей и поверхностей. активатор ТАЭД (тетраацетилэтилендиамин), анионный ПАВ, неионогенный ПАВ,  кислородосодержащий отбеливатель. Дополнительно: оптический отбеливатель, ароматические добавки. Форма выпуска: упаковка не менее 600 гр.Соответствует требованиям  ГОСТ 33097-2014
	шт
	30
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует

	6
	Стиральный порошок. Стиральный порошок для автоматического типа стиральных  машин. Форма выпуска: упаковка  не менее 2 кг. Соответствует требованиям ГОСТ Р 52488-2005
	шт
	190
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	7
	Средство для сантехники. Для чистки раковин, унитазов, ванн,  кафеля от ржавчины, известковых отложений, жировых и прочих загрязнений. Состав:  неионогенный ПАВ, анионный ПАВ, щавелевая кислота. Дополнительно: ароматизатор, краситель. Форма выпуска: флакон не менее 750мл. ГОСТ 56990-2016
	шт
	500
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	8
	Чистящее средство для кухонных плит. Состав: АПАВ, краситель, ароматизирующая добавка. Фасовка: флакон с распылителем объемом не менее 750 мл. Соответствует требованиям ГОСТ 51696-2000
	шт
	25
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	9
	Жидкое мыло. Состав: вода высокой очистки, лаурил, этоксисульфат натрия, диэтаноламиды жирных кислот кокосового масла с глицерином, кокомидопропилбетаин, лаурил глюкозит хлорид натрия, консервант, красители пищевые, парфюмерные добавки. Форма выпуска: канистра не менее 5 л.  Соответствует требованиям ГОСТ Р 52345-2005
	шт
	10
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	10
	Средство для мытья стекол. Состав: вода, изопропиловый спирт, этиленгликоль, анионные ПАВ, парфюмерная композиция, краситель. Форма выпуска: флакон из прозрачного пластика не менее 750 мл. С распылителем рычажного типа. Соответствует требованиям ГОСТ 32478-2013
	шт
	250
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	11
	Ополаскиватель для белья. Бутылки из непрозрачного пластика емкостью не менее 1 л, крышка-дозатор. Состав:  катионные ПАВ, консерванты. Соответствует требованиям ГОСТ 51696-2000
	шт
	30
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Соответствует